Gülsoy ve Nazır, *Türkiye’de Ticaretin Öncü Kuruluşu*, s. 209-215.

<sup>10</sup> Nezihi, *50 Yıllık Oda Hayatı*, s. 263-264.

<sup>11</sup> Gülsoy ve Nazır, *Türkiye’de Ticaretin Öncü Kuruluşu*, s. 60-66.

<sup>12</sup> *Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi*, 19 Şaban 1314/Ocak 1897; 26 Ağustos 1316/7 Eylül 1900; BOA, Y.EE, nr. 57/3.

1- II. Abdülhamid'in tahta çıkışının 25. yıldönümü dolayısıyla İstanbul Ticaret Odası tarafından hazırlanan tebriknâme ve zarfı (BOA, Y. EE, nr. 57/3)

veya bu gelişmenin önündeki engellerin kaldırılması konusunda önemli araştırma ve çalışmalar yaparak projeler hazırlayan oda, bunları birer tespit ve öneriler paketi şeklinde Bâbiâli'ye sunmaktaydı.

Dünya Savaşı öncesine kadar liberal çizgisini muhafaza eden oda yönetimi, 1914'ten sonra güç kazanan millî iktisat

<sup>13</sup> *Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi*, 14 Eylül 1307/ 28 Eylül 1891; Nezihi, *50 Yıllık Oda Hayatı*, s. 122.

<sup>14</sup> *Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi*, 12 Teşrinievvel 1307/ 31 Ekim 1891; 19 Teşrinievvel 1307/ 31 Ekim 1891;

<sup>15</sup> Haziran 1308/ 25 Haziran 1892.

<sup>16</sup> *Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi*, 4 Eylül 1315/ 16 Eylül 1899.

<sup>17</sup> BOA, DUİT, nr. 21/15 lef 1, 2.

anlayışları doğrultusunda devletçi ve ulusalcı bir çizgiye kaydı.<sup>17</sup>

Osmanlı Devleti'nin tarih sahnesinden çekilmesiyle birlikte, imparatorluk dönemindeki misyonunu tamamlayan İstanbul Ticaret Odası, 1923'te kurulan Türkiye Cumhuriyet ile birlikte farklı bir ekonomik anlayış ve yönetim modeliyle, Türkiye'de ticaretin ve sanayinin gelişmesi için çalışmalarını sürdürdü.